Протокол №1
общего собрания общеобразовательной организации
о создании школьного спортивного клуба
01.09.2020 г.

[bookmark: _GoBack]Присутствовало: 61 человек.
Повестка дня:
1. О создании общественного объединения школьного спортивного клуба в МБОУ СОШ №15
2. Выбор руководителя спортивного клуба.
3. Утверждение названия спортивного клуба.
4. Утверждение Положения и Устава о школьном спортивном клубе.
1.По первому вопросу слушали предложение директора школы Сокиркину А.В. в целях широкого привлечения обучающихся, родителей и педагогических работников образовательной организации школы к регулярным занятиям физической культурой и спортом, формированию здорового образа жизни, организации активного отдыха, повышение уровня физического развития в школе создать общественное объединение школьный спортивный клуб.
 Голосовали: «За» - 59 чел; против - 0 воздержавшихся - 2
Решили: для пропаганды здорового образа жизни и привлечения к занятиям физической культурой всех участников образовательных отношений создать в школе на общественных началах без образования юридического лица школьный спортивный клуб
2. По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР Овсянкину Т.В.  о выборах членов Совета школьного спортивного клуба в количестве 3-х человек. Она предложила:
Выбрать Руководителем ШСК- учителя физической культуры Князеву К.А.
Членами Совета спортивного клуба:
Лебедеву И.П. – учителя ОБЖ
Мясникову И.Ф.- руководителя туристического кружка
Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.
Решили: Избрать Совет школьного спортивного клуба в составе: Князевой К.А., Лебедевой И.П., Мясниковой И.Ф.
По третьему вопросу слушали предложение учителя физкультуры Князевой К.А.  о названии школьного спортивного клуба
Голосовали: «За» - единогласно; против - 0 воздержавшихся - 0
 Решили: Назвать школьный спортивный клуб «Лидер».
4. По четвертому вопросу слушали предложение заместителя директора по ВР Овсянкиной Т.В. об утверждении Положения и Устава школьного спортивного клуба «Лидер».
Голосовали: «За» - единогласно; против - 0 воздержавшихся - 0
 Решили: Утвердить Устав и Положение спортивного клуба «Лидер»

Председатель собрания                                               Лебедева И.П.

Секретарь собрания                                                    Ефимова Е.А.